
平成28年度 室蘭夜景見学バス運行について 
 

室蘭観光推進連絡会議 

 

■概要 

運行日 平成28年6月4日(土)～10月29日(土)の毎週土曜・１日１便 

※特別運行として、春の大型連休期間の運行を行う 

所要時間 2時間30分程度 

料金 大人1,000円（中学生以上）・小児（小学生）500円 

集合場所・時間 JR東室蘭駅東口または旧室蘭駅舎に出発の10分前まで 

定員 40名（座席指定無し／先着順） 

 

■運行カレンダー （青色は土曜日・赤色は日曜日・緑色は祝日） 

月 日 回数 

4月 29・30 ２ 

5月 1・2・3・4 ４ 

6月 4・11・18・25 ４ 

7月 2・9・16・23・30 ５ 

8月 6・13・20・27 ４ 

9月 3・10・17・24 ４ 

10月 1・8・15・22・29 ５ 

計 29 

  ※大型連休対応～4月29・30、5月1・2・3・4 

 

■コース 

JR東室蘭駅を発着し、崎守町までを往復するコース （太字は下車見学） 

JR東室蘭駅東口→旧室蘭駅舎→道の駅みたら室蘭→祝津公園展望台→（白鳥大橋経由）

→陣屋除雪ステーション→崎守ビュースポット→（白鳥大橋経由）→旧室蘭駅舎→JR東室蘭

駅東口 

※「むろらん観光ツアーガイド」がご案内いたします。 

 

■乗車までの流れ 

1.予約をする 

2.集合場所にて受付 

受付スタッフがバスの前で予約の確認をいたします。 

3.乗車 

乗車受付を済ませましたら、バスにご乗車ください。 

バスの定刻出発にご協力お願いします。 



■出発時刻・所要時間 

所要時間は2時間30分、出発時刻は日没に合わせ、下記の通り 

  4・5月 6・7月 
8/6～

8/13 

8/20～

9/10 

9/17～

9/24 
10月 

備考 

JR東室蘭駅東口 
18:00 18:45 18:30 17:45 17:15 16:30   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動15分) 

旧室蘭駅舎前 

18:15 19:00 18:45 18:00 17:30 16:45   

18:15 19:00 18:45 18:00 17:30 16:45   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動10分) 

★道の駅みたら室蘭  

18:25 19:10 18:55 18:10 17:40 16:55 見学20分 

18:45 19:30 19:15 18:30 18:00 17:15   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動5分) 

★祝津公園展望台 

18:50 19:35 19:20 18:35 18:05 17:20 見学15分 

19:05 19:50 19:35 18:50 18:20 17:35   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動15分) 

★陣屋除雪 

ステーション 

19:20 20:05 19:50 19:05 18:35 17:50 見学15分 

19:35 20:20 20:05 19:20 18:50 18:05   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動10分) 

★崎守ビュースポット 

19:45 20:30 20:15 19:30 19:00 18:15 見学15分 

20:00 20:45 20:30 19:45 19:15 18:30   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動15分) 

旧室蘭駅舎前 

20:15 21:00 20:45 20:00 19:30 18:45   

20:15 21:00 20:45 20:00 19:30 18:45   

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ (移動15分) 

JR東室蘭駅東口 20:30 21:15 21:00 20:15 19:45 19:00   

  ★は見学場所 

 

JR接続（東室蘭駅） 
 札幌方面 函館方面 

特急 普通列車 特急 普通列車 

４・５月（20:30着） 21:10 S北斗 20:40札幌 

21:20 S北斗 
22:05長万部 

６・７月（21:15着） 
22:14 S北斗 (21:59苫小牧) 

8/6～8/13（21:00着） 

8/20～9/10（20:15着） 21:10 S北斗 
20:27札幌 

9/17～9/24（19:45着） 
20:19 北斗 20:28洞爺 

１０月（19:00着） (19:36苫小牧) 19：36 北斗 

 

＜参考＞JR東室蘭駅の時刻表（平成28年3月26日改正） 
時 札幌・苫小牧方面 函館・長万部方面 室蘭方面 

18 [普通]苫04 [すず]札24 [普通]萩野46 [ス北]函03 [普通]長52 30 

19 [北斗]札05 [普通]苫36 [北斗]函36 21 47 

20 [北斗]札19 [普通]札27 [普通]洞28 26 

21 [ス北]札10 [普通]苫59 [ス北]函20 22 

22 [ス北]札14 [普通]長05   

23     34 

 

 


